In comperto est , hunc Poëtam fuisse
 sanguine junctum Joanni Vitezio Quinque
 Ecclesiensi Præsuli , qui sub nomine Ja-
 ni Pannonii insignis Poëta floruit . Late-
 ri Ecclesiæ adjectum est vestibulum An-
 no C. 1513. gentilitiis Procerum scutis
 adornatum , quorum munificentia illud
 assurre-

assurrexit. Arma Episcopi Transilvaniensis in postibus suspensa, hoc disticho signantur :

Mathiam claro tetigit qui sangvine Regē,
Ista Ladislai signa fuēre Geréb.

Altera vestibuli parte Principum Apostolorum effigies cernitur, quælibet suo anagrammate subscripta :

*Limina qui astriferi reseras & claudis Olympi,
Pande mibi æthereas Petre beate fores.*

*Multa doces hominū qui millia credere Christo,
Da mibi, da rectam Paule tenere fidem.*

Sed quis universa, quæ huic Basilicæ & ejus cryptis, studio Majorum sunt inscripta, in has paginas cogere possit? praeforibus Sacrarum ædium, vastum ac laatum stat Episcopium, Canonicorum quoque Collegio instructum, quod proturbatis penitus Præsulibus, Principes Transilvaniæ diu infedere : nunc Austriacis auspiciis sub Carolo VI. suis Dominis magna ex parte cum Templo restitutum est. Istvanius (a) hæc posteris hac de re scripsit : Tasnadum oppidum cum fructuum decimis, quæ ad Albensem Episcopatum pertinebant, à Regina Isabella A. 1559. abalienatum est. Adhæc tribus provisa Templis : uno Patrum So-

D S

cieta-

(a) Hist. Hung., l. 19.

cietatis JESU à munificentissima Batho-
riorum Familia excitato , altero venera-
bilis ordinis Provinciae Observantium ja-
de Bulgaria dictæ , cui nomen Franci-
scus indidit. Illud ereptis morte Funda-
toribus , heterodoxorum furor pulsis je-
suitis invasit , tantumque afflixit , ut
præter ruinam manserit nihil ; seculo fe-
rè exules reducti , Deo primum dicatas ,
impendiis Comitis Stephani Apor , de-
inde & suas ædes instaurare cœperunt ;
& quoniam sua dote ac fundis carent , ex
quo exuti sunt , idcirco domicilium eo-
rum cum Minervæ Athenæo , lentè ad-
modum consurgit : Istud verò , quod
Patrum Observantium esse diximus , est
que vetustissimum Sacellum , Sancti Ge-
orgii nuncupatum , nunc sortitum est
nomen D. Capistrani , ob memoriam ,
hunc locum sub Vajvoda Hunyiade in-
colentis. Stat ad ortum hybernum cum
turri antiqua , cujus olim apex Saxeis stro-
bilis ex parietinis vetustæ urbis Apuli e-
rutis culminabatur. Colitur hic prodi-
giosa Deiparæ Icon , alia ab ea , quæ o-
lim *Virgo Alba* nominabatur , & quoni-
am anno 1742 Novum odæum Veteri
adjunctum ad perfectionem deductum
est , die 9. octobris ejusdem anni solenni
pompâ